os concorrentes da entrega dos documentos de habilitação por parte da adjudicatária - por 
unanimidade, ratificado.

• Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou a atribuição do apoio extraordinário 
solicitado pelo CRIA - Centro de Recuperação e Integração de Abrantes, no montante de 
3.101,60€ (três mil cento e um euros e sessenta cêntimos), para fazer face à redução das 
comparticipações que deixaram de ser pagas por famílias de alguns dos utentes da instituição, 
devido à epidemia COVID19 - por unanimidade, ratificado.

• Libertação da garantia bancária n9 9015.008783.593, emitida em 20 de dezembro de 2017,

[...]

previstas na resolução do Conselho de Ministros n.^ 38/2020 publicada no dia 17 de maio, que 
concretiza a segunda fase do plano de Desconfinamento previsto na Resolução do Conselho 
de Ministros n.^ 33-C/2020 de 30 de abril - por unanimidade, ratificado.

• Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou o donativo no montante de 3.507,46€ (três 
mil quinhentos e sete euros e quarenta e seis cêntimos), atribuído pela EDP, na sequência de 
uma proposta adicional de extensão/ampliação do projeto por um período de 6 meses, no 
âmbito da candidatura ao Programa EDP Tradições, designada por Projeto "Esparteiros - Artes